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Saksfremlegg til styret i Sykehusinnkjøp HF

Sykehusinnkjøp HF i media 
Møtedato: 27. januar 2021 

Tidligere behandlet i styret/saksnr.
Type sak (orienteringssak, diskusjonssak, beslutningssak, temasak) orienteringssak

Styret i Sykehusinnkjøp HF inviteres til å treffe følgende vedtak:
1. Styret i Sykehusinnkjøp HF tar saken til orientering.

Vadsø, 19. januar. 2021

Kjetil M. Istad
Administrerende direktør
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1. Hva saken gjelder
Saken gir en oversikt over mediesaker hvor Sykehusinnkjøp HF er omtalt i perioden fra 9. desember 
2020 til 18. januar 2021. De aktuelle mediesakene er vurdert ut fra om de er positivt, nøytralt eller 
negativt vinklet.  

2. Hovedpunkter og handlingsalternativer
I perioden siden forrige styremøte har Sykehusinnkjøp HF blitt omtalt i relativt få mediesaker. Som 
styret ble muntlig orientert om i forrige møte, har NRK Dagsrevyen publisert reportasje om 
uigurarbeidskraft på en av fabrikkene i Kina som har levert smittevernutstyr til helseforetakene. 
Utover denne reportasjen, har det vært få større kritiske saker denne perioden.  

Sakene er sortert etter publiseringsdato, med de nyeste sakene først: 

Lokalavisen Sunnmøringen har laget en reportasje fra bedriften Innovern AS på Sykkylven, som er 
tildelt en kontrakt om levering av 20 millioner munnbind. 

Saken er positivt vinklet

 Vedlegg 1: Sunnmøringen

Nettstedet Anbud 365 omtaler anskaffelsen av kommunikasjonsløsning (KAK) til AMK-sentraler og 
akuttmottak, som Sykehusinnkjøp HF bistod Helsetjenestens driftsorganisasjon for nødnett HF med å 
gjennomføre. Saken fokuserer på hvordan konkurransepreget dialog ble benyttet i anskaffelsen. 

Saken er nøytralt vinklet

 Konkurransepreget dialog bidrag til mer effektiv amk-sentraler

Fagbladet Aktuell Sikkerhet har laget en nyhetssak om hvem som ble tildelt en lokal kontrakt for 
låsesmedtjenester på to sykehus hos Universitetssykehuset Nord-Norge HF. 

Saken er nøytralt vinklet.

 Securinord vant nye rammeavtaler

Nettstedet Anbud 365 har kjørt en serie på tre artikler hvor de beskriver Sykehusinnkjøp HFs arbeid 
med å anskaffe smittevernutstyr i forbindelse med Covid-19-pandemien. Artikkelserien er basert på 
et intervju med administrerende direktør Kjetil Istad. 

Sakene er positivt vinklet 

 Del 1: Sykehusinnkjøp og-pandemien
 Del 2: Sykehusinnkjøp og pandemien
 Del 3: Sykehusinnkjøp og pandemien

Dagbladet og Drammens Tidende har begge omtalt den nasjonale anskaffelsen Sykehusinnkjøp HF har 
gjennomført for mat og drikke. Et av deltilbudene i anskaffelsen ble klaget inn til Klagenemnda for 
offentlige anskaffelser, hvor klageren vant frem. 

Sakene er negativt vinklet. 

https://www.anbud365.no/bransjer/helse-omsorg/konkurransepreget-dialog-bidrag-til-mer-effektiv-amk-sentraler/
https://aktuellsikkerhet.no/adgangskontroll-las-og-beslag-prosero/securinord-vant-nye-rammeavtaler-leverer-sykehus-sikkerhet-pa-hjemmebane/665278
https://www.anbud365.no/bransjer/helse-omsorg/sykehusinnkjop-og-pandemien-i-alarmen-gar-toppsjefen-forteller/
https://www.anbud365.no/bransjer/helse-omsorg/sykehusinnkjop-og-pandemien-ii-verdien-av-etisk-handel-i-en-krise/
https://www.anbud365.no/bransjer/helse-omsorg/sykehusinnkjop-og-pandemien-iii-avgjorende-med-forpliktende-leverandoravtaler/
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 Dagbladet: 0,2 gram veltet milliardanbud
 Vedlegg 2: Drammens Tidende 

Dagbladet har en nyhetsmelding om at selskapet Nordic Laboratories AS klager inn Sykehusinnkjøp HF 
til Klagenemnda for offentlige anskaffelser. Klagen gjelder anskaffelsen av antigen-hurtigtester, som 
klageren mener ble gjennomført som en ulovlig direkteanskaffelse. Helse Sør-Øst RHF har tidligere 
svart samme avis på hvorfor anskaffelsen ble gjennomført som en direkteanskaffelse, og dette svaret 
er også referert i denne nyhetsmeldingen. 

Saken er nøytralt vinklet. 

 Sykehusinnkjøp HF klages inn for brudd på konkurranseregler

NRK Rogaland har laget en sak om hva som er lagerstatus for smittevernutstyr. 

Saken er positivt vinklet. 

 Når måla for «korona-lageret» neste år

Nettavisen har publisert en kommentarartikkel fra Helseminister Bent Høie hvor han gir 
Sykehusinnkjøp gode skussmål for arbeidet som er gjort med smittevernutstyr i forbindelse med 
Covid-19. 

Artikkelen er positivt vinklet. 

 Kampen om smittevernutstyret 

Som styret ble muntlig orientert om i forrige møte, har NRK Dagsrevyen publisert en større reportasje 
om en av fabrikkene helseforetakene har fått levert smittevernutstyr fra i forbindelse med Covid-19. 
I reportasjen kritiserer flere at fabrikken har benyttet arbeidere fra folkegruppen uigurer. 
Folkegruppen er regnet som forfulgt i Kina, og kritikerne mener arbeiderne ikke er frivilling til stede 
på fabrikken. Sykehusinnkjøp svarer i reportasjen på denne kritikken, og viser til at leverandøren 
OneMed gjennom revisjoner på fabrikken mener det ikke har forekommet noen form for 
tvangsarbeid. 

Saken er negativt vinklet.

 Nettsak: Solberg tok imot smittevernutstyr som knyttes til tvangsarbeid
 TV-reportasje i Dagsrevyen

Utrykte vedlegg
 Vedlegg 1: Sunnmøringen
 Vedlegg 2: Drammens Tidende 

https://borsen.dagbladet.no/nyheter/02-gram-veltet-milliardanbud/73225453
https://www.dagbladet.no/studio/nyhetsstudio/5?post=52175
https://www.nrk.no/rogaland/god-tilgang-pa-smittevernutstyr_-men-mangel-pa-hanskar-1.15281255
https://www.nettavisen.no/nyheter/kampen-om-smittevernsutstyr/s/12-95-3424063355?key=2021-01-15T10:43:47.000Z/retriever/7e51a383ddc2ba07b374ceec3e16edf86e75c9d4
https://www.nrk.no/norge/solberg-tok-imot-smittevernutstyr-som-knyttes-til-tvangsarbeid-1.15285203
https://tv.nrk.no/serie/dagsrevyen/202012/NNFA19121520#t=07m47s

